
                                                  ORIGINALE      X    COPIA 

COMUNE DI STALETTI’ 
(Provincia di Catanzaro) 

____________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 43 del Reg. 

 

Data 29/03/2024 

Oggetto: Autorizzazione all’anticipazione di cassa per la liquidazione dei lavori di 
"Completamento sala polifunzionale al servizio delle attività culturali, nel comune di 

Stalettì". Finanziato con fondi del PNRR Componente "Interventi speciali per la Coesione 

Territoriale", Investimento 1 "Strategia nazionale per le aree interne" - Linea di Intervento 

1.1.1 "Potenziamento dei servizi sociali di comunità" - CUP: D94H22000490006                                                                

CIG: A04351353D 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 29 del mese di marzo alle ore 09:00, la Giunta Comunale si è 

riunita in modalità telematica secondo quanto previsto dal regolamento per lo svolgimento delle 

sedute di giunta comunale da remoto.  

Sono presenti dei signori: 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1 Mario GENTILE Sindaco  SI 

2 Luciano ROBERTO              Vice Sindaco  NO 

3 Francesco PELLEGRINO Assessore  SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Vincenzo Prenestini, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale in modalità telematica.  

 

Presiede la seduta il Sindaco Mario Gentile, il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• il decreto sindacale n.01 del 01/01/2024 del Sindaco di Stalettì (CZ), con il quale la sottoscritta ing. 

Katia Trebian viene nominata responsabile del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 e sm.i.;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 14/11/2023 di riapprovazione del progetto esecutivo 

rimodulato, per l’importo complessivo di € 300.000,00 che prevedeva la realizzazione 

dell’intervento suddiviso in due lotti: 

✓ lotto 1 per lavori dell’importo di € 40.418,73 oltre € 2.828,61, oltre iva al 10%; 

✓ lotto 2 per la fornitura degli arredi del teatro dell’importo di € 173.981,67 oltre iva al 22%;  

• la determinazione a contrarre n. 340 del 01/12/2023 a firma del Responsabile del Procedimento Ing. 

Katia Trebian per l'affidamento della fornitura in oggetto mediante Trattativa diretta sul MEPA n. 

3925230 ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) D.Lgs 36/2023, finanziata con fondi del PNRR 

Componente "Interventi speciali per la Coesione Territoriale", Investimento 1 "Strategia 

nazionale per le aree interne" - Linea di Intervento 1.1.1 "Potenziamento dei servizi sociali di 

comunità";  

• la determina n. 375 del 29/12/2023 di aggiudicazione definitiva dei lavori tramite MEPA RDO n. 

3925230 alla Ditta LA STADIA COSTRUZIONI E PROGETTAZIONI DI PROCOPIO 

SALVATORE con sede in Via Pietro Nenni n. 7 P.Iva 01544560798 per il ribasso del 1,5%, e quindi 

per l’importo pari ad € 39.812,45 (IVA esclusa), a cui si aggiungono € 2.828,61 quali costi della 

sicurezza; 

Considerato: 

• che in data 23/02/2024 il direttore dei lavori arch. Salvatore Cerullo ha provveduto alla trasmissione 

degli atti contabili relativi allo stato finale, completi di quadro comparativo, stato finale dei lavori, 

libretto delle misure, registro di contabilità; 

• che la ditta esecutrice ha provveduto alla firma dei documenti contabili relativi allo stato finale senza 

sottoscrivere riserve; 

• che lo stato finale a tutto il 23/02/2024 dal quale risulta un credito netto, a favore dell’impresa, di € 

42.510,75 oltre iva al 10% per € 4.251,08; 

• Che in data 20/02/2024 il RUP emetteva certificato di pagamenti n.1 per l’importo complessivo di € 

42.510,75 di cui € 4.251,08 per oneri della sicurezza; 

• Che con determinazione n. 91 del 21/03/2024 si è provveduto alla liquidazione dello stato di 

avanzamento di che trattasi, per l’importo pari ad € 46.761,83;  

• che, stante il tempo trascorso dagli interventi effettuati, il mancato pagamento delle fatture emesse 

potrebbe comportare a carico dell’Ente maggiori oneri per interessi moratori;  

• che si è provveduto all’implementazione dei dati sulla piattaforma REGIS necessari alla richiesta dei 

fondi previsti dal finanziaqmento in oggetto, ma gli stessi fondi non sono stati ancora accreditati; 

• che le opere sono state completate e che i fondi disponibili non consentono di poter liquidare gli 

importi come sopra dettagliati e che risultano essere complessivamente pari a € 46.761,83; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere al pagamento del saldo della fattura di cui sopra tramite 

anticipazione di cassa; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con Dlgs. 267 del 18.8.2000;  

VISTO 

• il D.Lgs n. 267/2000; 

• lo statuto comunale;  

VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del dell’Ufficio tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/200;  

VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/200;  

Con voti unanimi e palesi resi nelle forme di legge; 

 



DELIBERA 

1. di considerare le premesse parte integrante del deliberato; 

2. di fornire indirizzo al responsabile del Servizio Finanziario ad operare tramite anticipazione di cassa 

di € 46.761,83 per il pagamento, di saldo delle seguenti fatture: 

• saldo della fattura n. 3 del 26/02/2024 rimessa ditta LA STADIA COSTRUZIONI E 

PROGETTAZIONI DI PROCOPIO SALVATORE con sede in Via Pietro Nenni n. 7 P.Iva 

01544560798 per un importo a € 42.510,75 oltre iva al 10% per € 4.251,08; 

3. di provvedere al riequilibrio finanziario ad avvenuta erogazione dell’importo corrispondente da parte 

del PNRR Componente "Interventi speciali per la Coesione Territoriale", Investimento 1 

"Strategia nazionale per le aree interne" - Linea di Intervento 1.1.1 "Potenziamento dei servizi 

sociali di comunità";  

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con 

voti unanimi. 

 

 

 



Il seguente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

  IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Prof. Mario Gentile                                           F.to   Dr. Vincenzo Prenestini        
 

 

 

 

 

 

 

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 

         Si esprime parere  FAVOREVOLE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
                               F.to Ing. Katia Trebian 

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE  

         Si esprime parere  FAVOREVOLE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
F.to Dr.ssa Raffaella Grillone 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'Ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

-  è diventata esecutiva il _____________ 

          Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ex art. 134, comma 3, del TUEL;  

         Resa immediatamente esecutiva ex art. 134, comma 4 , del TUEL 

 

Il Segretario 

F.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Maria Posca 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera protocollo n.        3097      in data   12/04/2024               

ai Signori Capigruppo Consiliari. (Ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000) 

 

 

 

È copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.     

 

 

Stalettì, 12/04/2024 

Il Segretario 

Dr. Vincenzo Prenestini 

 

 

 

 

Pareri cui all'art. 49 del T.U. di cui al D.lgs 18/08/2000, n. 267 


